
 

Svenska Ridsportförbundets 
antidopingprogram 
Med anledning av Riksidrottsmötets beslut 1995: "Varje SF 
(Specialförbund) skall ta ansvar för att det finns ett eget 
antidopingprogram (utbildning ,information och kontroll) och initiera 
tester som utförs genom RF:s (Riksidrottsförbundets) försorg. 
 
Som en uppföljning av ovanstående beslut har Svenska Ridsportförbundet utarbetat 
och antagit föreliggande antidopingprogram att gälla från och med oktober 2002. 

Historik och nuläge  
Doping inom idrotten har förekommet sedan länge.I boken svensk Friidrott 100år kan 
man läsa följande: 
"Ordet doping kommer från flamländska ordet doop som betyder sås ,och doopen som 
betyder sänka ned. Det åsyftar ursprungligen ett beteende bland några stammar i 
sydöstra Afrika .De doppade sitt bröd i en sås vilken ansågs ge dem kraft att strida och 
arbeta bättre. 
Såsen innehöll alkohol och xantiner. Ordet anglifierades sedan och kom att innefatta 
även andra stimulerande medel. Till idrottens värld kom ordet först genom hund och 
hästkapplöpningar. När det första gången nämndes i en officiell engelsk ordlista 1889 
betecknade det just en opiatlösning som gavs till hästar före ett lopp. I Svenska 
Akademins ordbok upptogs ordet inte förrän 1974. Där det gavs följande innebörd.- "Ge 
tävlingshäst el idrottsman stimulerande medel." 
 
Historiskt sett har SvRF ägnat stor uppmärksamhet åt att hantera dopingen på 
hästsidan med ett stort antal dopingprov tagningar på nationella tävlingar. FEI 
(Internationella Ridsportorganisationen) genomför dopingprovtagning på internationella 
tävlingar. 
I nuläget behövs mer utbildning och upplysning avseende doping på humansidan. 
Förbundets ungdomssektion kommer att ha information och utbildning i dopingfrågor 
högt på sin verksamhetslista. 

Vad är doping? 
I RF:s stadgar 13 kap 1§ står följande definition: "Med doping avses användning av 
medel och metoder som förbjudits av World Anti-Doping Agency (WADA) eller 
Internationella Olympiska Kommittén (IOK) eller därutöver vederbörande internationella 
specialidrottsförbund. 
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Uppräkning av förbjudna ämnesklasser och dopingmetoder finns på www.rf.se och i ett 
cirkulär som utges årligen av RF. 

Dispenser 
För att möjliggöra för aktiva, som under kortare eller längre tid på medicinska grunder 
måste använda dopingklassade läkemedel , att utöva sin idrott har RF:s 
dopingkommission tagit fram sk dispensregler. Närmare information om dessa och 
ansökningsförfarandet finns på www.rf.se eller kan rekvireras från RF:s antidopinggrupp 
tel 08-6056000. Dispenser för internationella tävlingar måste ansökas från FEI via 
SvRF:s förbundsläkare. 
Under OS måste även IOK:s bestämmelser följas vilket innebär att användandet av 
vissa läkemedel måste anmälas till IOK. Information av detta ges av SOK:s läkare. 

Policy 

Fusk 
En känsla för ärlighet och rent spel ligger i idrottens natur. Det är meningslöst att tävla 
om inte alla följer regler som finns på häst och humansidan. Doping på såväl hästsidan 
som humansidan är oacceptabelt fusk. 

Farligt 
Doping strider mot medicinsk etik och är förenat med hälsorisk för såväl häst som 
ryttare. 

Förstör 
Doping skadar förbundets trovärdighet och utgör därigenom ett allvarligt hot mot vår 
sport. 

Mål och handlingsplan 
Målet för SvRF:s antidopingarbete är att åstadkomma en dopingfri svensk ridsport. 

Förebyggande åtgärder 
Den viktigaste delen i arbetet för en dopingfri idrott består av förebyggande åtgärder i 
form av information, utbildning och tester. Arbetet med att informera och utbilda måste 
pågå ständigt och med en kraftsamling på ungdomar och ledarsidan. 
 

• SvRF:s hemsida har ett övergripande ansvar för spridning av information. 
• Ungdomsavdelningen har ett övergripande ansvar för ungdomsprojekt avseende 

doping på humansidan. 
• Utbildningsavdelningen har ett övergripande ansvar för utbildningen i antidoping 

på våra ridskolor och på av SvRF: utbildningsplatser. 
• Sportavdelningen har ett övergripande ansvar för våra landslag och elitryttare. 
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Tester 
Tester är ett viktigt led i det förebyggande arbetet. 
Rätten att ta dopingprov regleras i RF:s stadgar. Idrottsutövare som är medlem i en RF-
ansluten förening är skyldig att vid anmodan underkasta sig dopingkontroll. För 
kontrollgenomförandet svarar särskild utbildade och av RF legitimerad funktionär. 
Tester kan tas på såväl träning, tävling eller vid annat tillfälle. 
 
Detta innebär att tester kan komma att genomföras på ex landslagssammandragningar. 
Alla sammandragningar av landslag skall anmälas till sportavdelningen på 
Ridsportförbundet minst fyra veckor före sammandragningen. Samtidigt skall det 
anmälas till RF:s antidopinggrupp. 
Samtliga av de ryttare som ingår i SOK:s talang- eller topprogram kommer att testas 
varje år. 

Hur går testen till? 
Den aktive som är uttagen till test får en kallelse av testfunktionären, vilken skall 
kvitteras. Därefter skall den aktive inställa sig i en förutbestämd lokal senast angivet 
klockslag. Om man vägrar inställa sig döms man för "smitning", vilket resulterar i ett 
straff jämfört med bruk av anabola steroider. Vid ankomsten till lokalen skall den aktive 
styrka sin identitet med legitimation. Den aktive får sedan välja en provbehållare i vilken 
han/hon, under överinseende av en kontrollant (av samma kön), lämnar ett urinprov. 
Urinprovet som skall uppnå en viss mängd och koncentration, fördelas i två behållare, 
sk A-respektive B-prov - vilka förseglas och registreras i testprotokollet. När provet är 
avslutat skall den aktive signera protokollet, varvid han/hon bekräftar att allt gått rätt till. 
Provet skickas till laboratorium vanligtvis till Huddinge sjukhus, där provet analyseras. 
Vid test som initierats av RF erhåller den aktive alltid ett testsvar. 
 
Hur agerar SvRF om någon skulle redovisa ett positivt dopingprov? 
Besked om att en aktiv redovisat ett positivt dopingprov kan komma till SvRF på tre 
olika sätt. 
1. Genom anmälan till bestraffning från RF:s dopingkommission. 
2. Genom anmälan från FEI 
3. Genom direkt besked under OS 
 
1. Anmälan från RF:s dopingkommission 
1.1 Anmälan 
RF:s dopingkommission hanterar verksamheten i Sverige i enligt med RF:s stadgar. 
När positivt prov konstaterats kommer en skriftlig anmälan till berörd aktiv och berört 
SF. Anmälan till SF kommer till förbundschefen i försluten försändelse som endast får 
öppnas av förbundschefen. SF har nu att verkställa utredning samt att fastställa 
straffmätning.  
 
1.2 Åtgärder 
Förbundschefen tillsammans med sportchef och förbundsläkare och förbundskapten 
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formulerar förslag till straffmätning (se RF:s stadgar kap 14,§ 7 samt kommentarerna till 
RF:s stadgar kap 14,§ K 7). 
Disciplinnämnden som är SvRF:s bestraffningsorgan, fattar beslut. 
 
1.3 Beslut 
Beslutet skall vara skriftligt vare sig det är friande eller fällande och det skall , även om 
det är muntligt till den aktive, genast (senast inom tre dagar) avsändas i brev till 
parterna, dvs dopingkommissionen och den aktive. 

2. Anmälan från FEI 
Handläggande enligt FEI:s bestämmelser. 

3. Anmälan direkt i samband med OS 
I samband med OS meddelas resultatet av provtagning oftast inom ett dygn efter 
tävlingen. 
Beslut av diskvalifikation tas då av IOC respektive FEI. Det är sedan SvRF:s sak att 
handlägga ärendet med 2.2 ovan. 

Handläggning 
Ett dopingärende skall handläggas och beslut skall fattas med största skyndsamhet. 

Sekretess 
Ett dopingärende skall behandlas med största sekretess. Ett dopingärende är i princip 
konfidentiellt intill dess beslut om straff tagits. 
Det är viktigt att information inte läcker ut. Det är viktigt att till alla informerade parter 
påpeka att sekretess gäller i ärendet. 
 
Med hänvisning till RF:s stadgar Kap 13,7 § får den som handlägger dopinärende 
inte obehörigt yppa vad han i denna egenskap fått kännedom om. Det är därför 
viktigt att man inom SvRF tydligt klarar ut vem som skall uttala sig i ärendet. 
 
Dispenser inom ridsporten - se RF:s hemsida, www.rf.se 
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